(Lübeckske Ord. fol. K. 6 og 
brunsvigske 1528 fol. H. 7).

tiill theriss nestte efftherffyllggen- 
des søndag er, Daag schall ther 
paa samme søndager alldt ting 
lessis, siunges ock predickes, effther 
som thet om søndagenn failder, at 
theer aldt eniste bag vdi predic- 
kenn paamyndes om there oc noget 
sanddrugeth om thennom vdi 
schrifften ther mandt kandt tage 
effthersiuen vtaff tiill at throe 
Gudt, elske sin nestte, och taall- 
modelig bere thet hellig kaarss1).

(Udkastet S. 74.)

De øvrige Kilder ere mindre benyttede og oftest kun 
i enkelte Udsagn og Forskrifter, hvorved deres Benyttelse 
mere faaer Udseende af et Hensyn til dem end en Ud
skrivning af dem. Af Luthers formula Missæ er allerede 
ovenfor S. 6 Not. 3 anført et Par Exempler; et mere om
fattende giver Udkastets S. 64.

Kyrieleison ut hactenus cele
bratum est variis melodiis pro di
versis temporibus cum sequente 
hymno angelico.

(Hos Richter, 1, 3.)

Ab hinc omnia fere sonant ac 
olent oblationem. Proinde omnibus 
illis repudiatis, quae oblationem so-

Kyrie eleyson vnder atskillige 
noder effther tiidtzenns atskillig- 
hedt liige som heer tiill dagis 
haffuer werit holldet met thendt 
engelske louffsang Gloria in ex
celsis, thendt prestenn schall paa 
latine eller danske begyndne at- 
siunge.

S. 65. Och ther aff liuder alit 
thet effther fyllgendes om Offer, 
Men thet alit sammell met thenndt

l) Hvad her siges om Exemplet, læses rigtignok i den Pommerske 
Ordinants (Richter 1, S. 260), men i en anden Forbindelse, 
saa at det er uvist, om de her have havt den specielt for Øie, da 
denne Tanke var den currente, hvor Talen var om Helgene i Al
mindelighed, see S. 73 i Udkastet.
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nant, cum universo Canone, retinea
mus quae pura et sancta sunt, ac si 
(sic) missam nostram ordiamur.

(Richter a. St. S. 4.)
Ut episcopo primum significe

tur, qui futuri sint communicantes, 
petantque ipsi coena Domini com
municari, ut eorum et nomina et 
vitam cognoscere queat. Deinde 
petentes non admittat, nisi ratio
nem fidei suae reddiderint et inter
rogati responderint, an intelligant, 
quid sit coena Domini, quid prae
stet, quo usu illa velint potiri. 
Arbitror autem hanc interroga
tionem seu explorationem sufficere, 
si semel in anno fiat cum eo, qui 
petat communicari. Quin poterit 
tam intellegens esse qui petit, ut 
vel semel in tota vita vel prorsus 
nunquam interrogetur ... Nos au
tem eos, qui respondere non po
terunt juxta praedicta, prorsus ex
clusos et alienos volumus ab istius 
coenae communione, tanquam veste 
nuptiali carentes ...